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Fondsparande maj: Stabil riskaptit och globalt fokus 
när vårens utdelningar sätts i arbete 
– Riskaptiten håller i sig på marknaden och inför sommaren ser vi hur spararna fortsätter att 
investera i breda, geografiskt spridda indexfonder. Samtidigt fortsätter räntefonder och nischade 
råvarualternativ att dominera säljlistan. Det säger Carl-Henrik Söderberg, sparekonom på Nordnet. 

Indexfonder fortsätter att dominera köptoppen under maj 

När vi summerar maj månad är det tydligt att Nordnets kunder inte viker från sin strategi: det är bredd, 
låga avgifter och passiv förvaltning som gäller. I den absoluta toppen hittar vi svenska indexfonder tätt 
följt av globala indexfonder. 

– Även om vi inte ser någon renodlad USA-fond på topp 10-listan den här månaden, ska man komma 
ihåg att amerikanska aktier alltjämt utgör runt 70 procent av ett globalt världsindex. Genom 
globalfonderna får spararna en stor exponering mot de amerikanska jättarna, vilket säkerligen många 
velat ha under månaden givet hur starkt tekniksektorn gått. Maj är dessutom en månad då många 
utdelningar landar på kontona, och mycket av det kapitalet verkar ha satts i arbete i just dessa breda 
basfonder samt i det populära investmentbolagsklustret, konstaterar Carl-Henrik. 

Tydliga vinsthemtagningar i guld och räntepapper på säljlistan 

På säljlistan för maj ser vi en spretig men ändå logisk bild. Det mest slående är att spararna fortsätter 
att sälja av guld- och ädelmetallfonder tillsammans med traditionella räntealternativ samt blandfonder 
som erbjuder en blandning av aktier och obligationer. 

– Det vi ser på säljlistan är en klassisk rotation. När börshumöret är stabilt väljer många privatsparare 
att ta hem vinster i tillgångar som fungerat som krockkuddar under mer osäkra perioder. Kapitalet 
flyttas istället till lite mer tillväxt- och teknikorienterade miljöer. Vi kan också notera att mer nischade 
regioner, såsom latinamerikafonder har haft det svårare att locka spararna under maj, avslutar Carl-
Henrik. 

Mest handlade fonderna hos Nordnet i maj: 

Mest köpta   Mest sålda  

Nordnet Sverige Index   Lannebo Obligationsfond 

Länsförsäkringar Global Index   BGF World Gold A2 

Nordnet One Offensiv   Investerum Strategic Value 

Nordnet One Balanserad   Nordea 1 – Latin American Equity SEK 

Spiltan Aktiefond Investmentbolag   Danske Invest Horisont Offensiv SA 

Nordnet Teknologi Index   Rhenman Healthcare Equity SEK 

Nordnet Global Index   Carnegie Strategifond 

Länsförsäkringar Tillväxtmarknad Index   DNB Fund Nordic Equities A SEK 

DNB Global Indeks   CPR Invest Global Gold Mines A EUR 

Swedbank Robur Access Asien   Amundi Fds Latin Amer Eq A2 USD 

För mer information, kontakta: 
Carl-Henrik Söderberg, sparekonom Nordnet, 076 803 16 61 
E-post: carl-henrik.söderberg@nordnet.se   


